
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2021 № 107
г. Сысерть

О проведении общественных обсуждений по оценке воздействия на 
окружающую среду 

Руководствуясь пунктом 11 Порядка проведения общественных 
обсуждений на территории Сысертского городского округа по вопросам о 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе, утвержденного решением Думы Сысертского 
городского округа от 30.05.2013 № 169, рассмотрев обращение Публичного 
акционерного общества «ГИПРОСВЯЗЬ» от 21.01.2021 № М-20/106,     

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского округа 
общественные обсуждения по оценке воздействия на окружающую среду по 
объекту: «Строительство кабельной волоконно-оптической линии связи 
мультисервисной транспортной сети связи МО РФ в направлении: УС 149-Г-
14007- УС 284-Г, Свердловская область».

2. Назначить проведение общественных обсуждений в форме 
слушаний на 04.03.2021 в 17 часов 15 минут по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, пос. Верхняя Сысерть, ул. Советская, 14, здание 
Центральной сельской администрации, кабинет главы администрации. Доступ 
заинтересованных лиц на общественные обсуждения является свободным.

3. Заказчиком общественных обсуждений является Публичное 
акционерное общество «ГИПРОСВЯЗЬ». Адрес заказчика:                                    
ул. 3-я Хорошевская, д. 11, г. Москва.

4. С материалами по вопросам, в отношении которых проводятся 
общественные обсуждения, можно ознакомиться на сайте заказчика 
www.giprosvyaz.ru. Телефон для связи с заказчиком 8(499)197-48-66 доб. 7571, 
адрес электронной почты Lebedeva@giprosvyaz.ru (инженер-эколог Лебедева 
Анастасия Андреевна).

5. В качестве лица, уполномоченного на подписание итогового протокола 
общественных обсуждений от имени Администрации Сысертского городского 
округа, определить Главу Сысертского городского округа.

6. Отделу информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 



2

Сысертского городского округа» организовать размещение извещения о 
проведении общественных обсуждений по оценке воздействия на окружающую 
среду от строительства линейного объекта на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет в разделе «Важная информация».                                           

7.   Заказчику обеспечить осуществление мероприятий, предусмотренных 
пунктами 15, 16, 17, 18, 24 Порядка проведения общественных обсуждений на 
территории Сысертского городского округа по вопросам о намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической 
экспертизе, утвержденного решением Думы Сысертского городского округа от 
30.05.2013 № 169 (далее-Порядок).

8.  Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 
Администрации Сысертского городского округа обеспечить взаимодействие с 
заказчиком по вопросу организации и проведения общественных обсуждений и 
обеспечить осуществление мероприятий, предусмотренных пунктами 20, 21, 
22, 23 Порядка. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за 
Главой Сысертского городского округа Д.А. Нисковских.

10.  Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.     

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа

 

С.О. Воробьев


